
Verksamhetsplan 2023 - Tyresö pingstkyrka 
Inledning - Filadelfiakyrkan: 

Vad behöver vi fokusera på i storförsamlingen?  

Som alltid handlar vårt uppdrag om att ära Gud och vittna för/betjäna människor, dels i 
församlingens gemenskaper och verksamheter och dels ute i samhället. Alla mötesplatser, 
verksamheter och engagemang bör prövas utifrån denna princip: Ska vi fortsätta? Ska vi 
lägga ner? Ska vi nystarta eller göra helt nya saker?  

Vad behöver vi göra i samhället där vi finns?  

Först och främst ska församlingen fortsätta undervisa, vägleda och uppmuntra sina 
medlemmar att inte bara gå till kyrkan utan VARA kyrka i vardagen, att utgöra ett 
lärjungaskap 24/7. För det andra behöver ständigt se över vad vi gör utåtriktat – dels 
enskilda insatser och dels långsiktig närvaro. Räcker detta? Behövs omtag? Nya områden? 
Hur kan exempelvis Akalla-arbetet utvecklas under 2023? Hur påverkar Ukraina-krisen oss i 
stort? Kan även enheter som Tyresö ta nya tag i integrationen samt möta nya grupper i 
exempelvis södra Stockholm?  

Vilka frågor rör sig hos människor vi möter och som vi behöver vara medvetna om? 

Vi ser en påtaglig och ökande oro för världsläget (Ryssland-Ukraina, energifrågan, 
klimatkrisen, priser och inflation, mat för dagen och räkningarna, skjutningar, bränder och 
gängkriminalitet som kryper närmare, risk för nya pandemier...). Hur påverkar detta Sverige, 
svenskarna och de svenska församlingarna? Konkret: Hur möter vi som kristna både i och 
runt våra församlingar människors rädsla, ångest och olika existentiella frågor? Vad gör vi för 
att motverka polarisering respektive medverka till integration/överbryggande av gränser? 
Ett exempel är den brännande frågan kring HBTQ men också invandring och migration. På en 
konkret basnivå dyker frågan om matsvinn och matutdelning upp och hur vi ska möta nöden 
både i och utanför församlingen samt hur detta också påverkar kyrkans ekonomi och 
insatser.  

Vad ska vi fokusera på i vårt internationella arbete?  

Återigen – i grunden handlar allt om att fortsätta ära Gud och betjäna människor. Ett viktigt 
perspektiv är hur vi håller ihop ande, själ, kropp - en helhetssyn på människan. Allt börjar 
med ”frälsning” men denna påverkar hela varelsen, medmänniskan och slutligen hela 
skapelsen. Vi behöver fortsätta på den inslagna vägen i mission och kombinera med socialt-
diakonalt arbete. Två möjliga inspel: Hur kan vi som församling ytterligare stödja den 
förföljda/utsatta kyrkan i världen? Och hur kan vi som församling gå vidare i pionjärarbete 
runt Stockholm? 

Bakgrund och uppföljning av året som gått – Tyresö pingstkyrka:  



- Under 2021 gjordes ett byte av pastor från Samuel Jonsson till Carl-Johan R Freed. Carl-
Johan började landa under hösten 2021 och har fortsatt hitta rutiner, skapa relationer och 
bli varm i kläderna under 2022. 

- Det har skett EN mycket stor förändring under 2022. Hösten 2021 var sista tiden i gamla 
Pingstkyrkans lokaler. Vi höll tacksägelsegudstjänst i advent. Under 2022 har det blivit en 
nystart på alla sätt samtidigt som 2022-2024 får ses som en tillfällig interimtid/mellanperiod 
i väntan på att det nya Allaktivitetshuset inklusive kyrka och second hand ska bli klart för 
bruk hösten 2024.  

- Under våren 2022 landade så församlingen i det nya och lever nu sitt liv i huvudsak på tre 
platser: 1) Gudstjänstfirande i Bollmoradalens kyrka, Svenska kyrkan, på söndagar 16.00 2) 
Verksamheter och mötesplatser i tillfälliga lokalerna i Lindalen (där även söndagsandakter 
11.00 sker när vi inte har tillgång till Bollmora) 3) Masten second hand inklusive socialt 
arbete/diakoni och LP. Här har också pastorn sin tillfälliga expedition och är på plats ca 2 
dagar/vecka i egenskap av verksamhetsansvarig för det team av medarbetare som finns i 
butik och socialt arbete.  

NOT: Viktigt att också betona utöver lokaler ovan: a) Vi är kristna och lärjungar också MITT i 
världen ute bland människor genom vår vardag i t ex skola, jobb eller som seniorer b) Vi har 
smågrupper över hela Tyresö-området samt kringliggande kommuner c) Vi är en del i 
Filadelfiakyrkans vision för stor-Stockholm samt internationell mission ute i världen. 

Nulägesbeskrivning – Tyresö pingstkyrka:  

- Ukraina-krisens effekter: 

1) Konkreta frågor kring byggnationen av allaktivitetshuset. Vi följer utvecklingen noga! 

2) Ekonomin - både för församlingen och dess medlemmar samt människor som söker hjälp 
hos oss. Utmaning: Att fortsätta regelbundet givande samt kunna hålla Masten så tillgängligt 
som möjligt, fortsätta öka olika slags intäkter och få in ytterligare matsvinnskontakter hos 
handlare och butiker.  

3) Viss osäkerhet kring tillfälliga lokaler. Även om det landat fantastiskt 2021-22 så frågar 
människor fortfarande ibland var vi är och vad vi gör. Konkret kan det handla om hur nya 
svenskar och kommuninvånare lätt ska hitta till t ex gudstjänster, hur vi kan göra det enkelt 
för barn och ungdomar att mötas samt hur vi internt kan hålla lågan brinnande och använda 
tiden väl under denna interimperiod med blicken klar kring visionen framför oss? 

 

Mål och aktiviteter – Tyresö pingstkyrka: 

Fortsättning på punkt 1-3 ovan: 

- Acceptera och landa i att gamla kyrkan riven. Följa utvecklingen av byggnationen 2023: 
grunden som läggs, första våningen som byggs, projekteringen av lägenheterna etc. Mål: 
Färdigställa samt förbereda det vi kan konkret inför byggandet av kyrka, allaktivitetshus och 



lägenheter under året t ex genom en designgrupp. Delmål: Sprida information och förankra 
planerna i t ex kommunen och övriga civilsamhället.  

- Fortsätta fira gudstjänst i Bollmoradalens kyrka inklusive Barnkyrkan, fika m.m. Mål: Uppnå 
känslan/kulturen av att vi trivs i "våra" tillfälliga lokaler och kan hålla ut där utan att ”bo in 
oss”. Delmål: Möta en och en, välkomna personer in i t ex smågrupper och inbjuda dem till 
att bli delaktiga i den stora, framtida visionen! Bygga broar mot vardagen och övriga 
verksamheter t ex uppmuntra brett att bli volontär på second hand.  

- Fortsätta göra Lindalen till vårt tillfälliga hem. Mål: Fungerande veckoschema t ex Alpha, 
språkcafé, seniorträff, bön, ungdomar osv. Delmål: Varje dag ha någon aktivitet som bygger 
upp och bygger ut församlingen samt se till att dessa ej krockar/spelas ut mot varandra utan 
att vi håller dem på en lagom nivå som ger kraft istället för att bli energitjuvar. "Öva" oss 
inför inflyttningen hösten 2024 på vilka vi vill vara + vad vi ska göra. Visionsdagen 23/10-21 
fungerade väl, fortsätta på detta spår med t ex ”VÄRD” och ”Bro till tro”.  

- Fortsätta hålla Masten öppet 2022-23. Mål: Vara en fast, trygg punkt i tider av 
förändringar. En tredelad funktion: second hand + socialt arbete + en mötesplats för 
församlingen när så är lämpligt exempelvis möten med Ledningsgruppen, omsorgspastor 
närvarande, språkcafé osv. Delmål: Aktivt jobba med konkreta möten mellan församling och 
Masten t ex genom pastorns expedition, APT, Mastens ledningsgrupp, Missionsråd, LP 
cafékvällar, morgonbön, volontärträffar osv.  

NOT: I varje huvudmål finns delmål beskrivna. Dessa identifierades under hösten 2021 och 
implementerades under våren 2022. Hösten 2022 har detta arbete fortsatt i 
Ledningsgruppen samt i församlingen under en Visionsdag). Detta arbete bör fortgå och 
intensifieras och konkretiseras under 2023. Ett viktigt perspektiv är att allt detta får landa, 
att vi ger det tid, börjar vila i fattade beslut – och inte skapar nya visioner, onödiga 
verksamheter, sidospår/distraktioner, hamnar i oväsentliga konflikter osv. På en mycket 
konkret nivå behöver vi arbeta mer med fysiska och digitala visionsmaterial, banderoller, 
annonser samt synas i lokala media, på sociala medier osv.   

 

/Carl-Johan R Freed, pastor i Tyresö november 2022 

 
  
 
 
 


